Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайский район

Куладинское

сельское поселение

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондой аймак

Куладынын
jурт jеезези

                    проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  JОП

От 26.04.2013  г.

                                  № 55

с. Кулада

Об утверждении Реестра
муниципальных услуг (функций)

Куладинского  сельского поселения

                     Руководствуясь  Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 год № 131-ФЗ и во исполнение  Федерального  закона  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг (функций) Куладинского  сельского поселения (прилагается).

     2. Разместить настоящее постановление на сайте МО «Онгудайский район» на странице МО Куладинское сельское поселение.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

            Глава Куладинского сельского поселения                                        Э.Ч.Мамыев

Утвержден

Постановлением Главы Куладинского сельского поселения

От 26.04.2013г. № 55
Реестр муниципальных услуг (ФУНКЦИЙ) КУЛАДИНскоГО сельскоГО поселениЯ

	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги                    ( функции)
	Сведения об административном регламенте (№ и дата принятия)

	           Земельные и имущественные отношения

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля  за использованием земель на территории Куладинского сельского поселения
	Подпункт 20 части 1 статьи 14 ФЗ от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности
	 Федеральный закон от 21.07.1997 г№122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	3
	Предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам в собственность или аренду, приобретение прав на земельные участки в соответствии с земельным законодательством.
	ЗК РФ
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	                         Социальное обслуживание

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Куладинского сельского поселения
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	                      Жилищно-коммунальное хозяйство

	5
	Выдача справок  и выписок из похозяйственной книги  на территории

Куладинского сельского поселения
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель главы сельской администрации

	                   Благоустройство и озеленение

	6
	Организация   сбора   и   вывоза   бытовых   отходов  и   мусора  на территории поселения
	п.п.18, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г
	Специалист по земельным и имущественным отношениям